
Tervezet 

1 

 

1. melléklet az előterjesztéshez 

Az emberi erőforrások minisztere 

.../2017. (... ...) EMMI rendelete 

egyes egészségügyi és egészségbiztosítási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

 

A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (4) 

bekezdés k), l) és m) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48. § 2. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva,  

a 2. alcím tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) bekezdés 

f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48. § 3. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 3. és 4. alcím és a 4. melléklet tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 

1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48. § 2. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

az 5. alcím és az 5. melléklet tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 

1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (6) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48. § 2. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 6. alcím és a 6. melléklet tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. 

évi LXXXIII. törvény 83. § (6) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48. § 2. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 7. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. 

törvény 83. § (6) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48. § 2. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 48. § 3. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről 

szóló 9/1993. (IV. 2.) NM rendelet módosítása 

1. § 

(1) Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről 

szóló 9/1993. (IV. 2.) NM rendelet (a továbbiakban: 9/1993. NM rendelet) 3. számú 

melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A 9/1993. NM rendelet 4. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 



TERVEZET 

2 

 

(3) A 9/1993. NM rendelet 15. számú melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

 

2. Az egynapos sebészeti és a kúraszerűen végezhető ellátások szakmai feltételeiről szóló 

16/2002. (XII. 12.) ESzCsM rendelet módosítása 

2. § 

Az egynapos sebészeti és a kúraszerűen végezhető ellátások szakmai feltételeiről szóló 

16/2002. (XII. 12.) ESzCsM rendelet 3. §-a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A (2) bekezdés e) pont eb) alpontja szerinti esetben az aktív fekvőbeteg hátteret biztosító 

fekvőbeteg-szakellátást nyújtó egészségügyi intézmény az egynapos ellátást végző járóbeteg-

szakellátást nyújtó egészségügyi intézményektől az aktív fekvőbeteg háttér biztosításáért 

térítési díjat nem kérhet.” 

 

3. A várólista-sorrend kialakításának és az eltérés lehetőségének egészségügyi szakmai 

feltételeiről szóló 45/2006. (XII. 27.) EüM rendelet módosítása 

 

3. § 

 

A várólista-sorrend kialakításának és az eltérés lehetőségének egészségügyi szakmai 

feltételeiről szóló 45/2006. (XII. 27.) EüM rendelet (a továbbiakban: 45/2006. EüM rendelet) 

a következő 4/A. §-sal egészül ki: 

 

„4/A. § Intézményi várólistát és az intézményi előjegyzési listát a 1. mellékletben 

meghatározott ellátások esetében kell vezetni.” 

  

 

4. § 

 

A 45/2006. EüM rendelet a 4. számú melléklet szerinti 1. melléklettel egészül ki. 

 

4. A várólista adatainak honlapon történő közzétételére vonatkozó szabályairól 

szóló 46/2006. (XII. 27.) EüM rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A várólista adatainak honlapon történő közzétételére vonatkozó szabályairól szóló 46/2006. 

(XII. 27.) EüM rendelet 1. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) A várólista alapján nyújtható ellátások részletes szabályairól szóló 287/2006. (XII. 23.) 

Korm. rendelet 12. § (1) bekezdésében meghatározott PET Központi Várólista rendszernek a 

PET-ellátásra szóló beutaló kiállítására jogosult szakorvos egészségügyi szolgáltatója, 

valamint a PET-ellátást végző egészségügyi szolgáltató honlapjáról elérhetőnek kell lennie.” 

 



TERVEZET 

3 

 

5. A háziorvosok indikátor alapú teljesítményértékeléséről és az orvosok 

gyógyszerrendelése értékelésének egyes szabályairól szóló 11/2011. (III. 30.) NEFMI 

rendelet módosítása 

6. § 

(1) A háziorvosok indikátor alapú teljesítményértékeléséről és az orvosok gyógyszerrendelése 

értékelésének egyes szabályairól szóló 11/2011. (III. 30.) NEFMI rendelet (a továbbiakban: 

11/2011. NEFMI rendelet) 3. § (1) bekezdése a következő q) ponttal egészül ki: 

(A felnőtt és a vegyes körzetek a következő indikátorok alapján kerülnek értékelésre az 1. és 2. 

mellékletben meghatározottak szerint:) 

„q) laboratóriumi vizsgálatok indikátor.” 

(2) A háziorvosok indikátor alapú teljesítményértékeléséről és az orvosok gyógyszerrendelése 

értékelésének egyes szabályairól szóló 11/2011. (III. 30.) NEFMI rendelet (a továbbiakban: 

11/2011. NEFMI rendelet) 3. § (2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki: 

(A gyermek körzetek a következő indikátorok alapján kerülnek értékelésre az 1. mellékletben 

meghatározottak szerint:) 

„j) laboratóriumi vizsgálatok indikátor.” 

7. § 

A 11/2011. NEFMI rendelet 1. melléklete az 5. melléklet szerint módosul. 

 

6. A gyógyító-megelőző ellátás jogcímén az Egészségbiztosítási Alap terhére 

finanszírozható homogén betegségcsoportok kódolási és besorolási szabályairól szóló 

10/2012. (II. 28.) NEFMI rendelet módosítása 

8. § 

A gyógyító-megelőző ellátás jogcímén az Egészségbiztosítási Alap terhére finanszírozható 

homogén betegségcsoportok kódolási és besorolási szabályairól szóló 10/2012. (II. 28.) 

NEFMI rendelet (a továbbiakban: 10/2012. NEFMI rendelet) 11. melléklete a 6. melléklet 

szerint módosul. 

 

7. Az Egészségbiztosítási Alapból a 959A-L, valamint 9511-9515 homogén 

betegségcsoportok szerint finanszírozott daganatellenes terápiákról szóló 11/2012. (II. 

28.) NEFMI rendelet módosítása 

9. § 



TERVEZET 

4 

 

Az Egészségbiztosítási Alapból a 959A-L, valamint 9511-9515 homogén betegségcsoportok 

szerint finanszírozott daganatellenes terápiákról szóló 11/2012. (II. 28.) NEFMI rendelet 2. 

melléklet „7060 Kemoterápia, TXT+NIN protokoll szerint” megjelölésű részében az 

„Adagolás: 400,0 mg/m2 per.os.” szövegrész helyébe az „Adagolás: 400,0 mg per.os.” 

szöveg lép. 

 

 

8. Záró rendelkezések 

10. § 

(1) Ez a rendelet – a (2)-(3) bekezdésben foglalt kivétellel – 2017. július 1-jén lép hatályba. 

(2) A 3-4. § és a 4. melléklet 2017. augusztus 1-jén lép hatályba. 

(3) A 6-7. § és az 5. melléklet 2017. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

1. melléklet a …/2017. (…) EMMI rendelethez 

1. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 06”, „06P”, „285C” megjelölésű 

sora helyébe a következő sor lép: 

(** Főcsoport: 06 Emésztőrendszeri betegségek 
Alsó 

határnap 

Felső 

határnap 

Normatív 

nap Súlyszám) 

„ 

  06P  285C  Emésztőrendszer egyéb műtétei  1  37  8  1,58105 

” 

2. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 07”, „07P”, „345D” megjelölésű 

sora helyébe a következő sor lép: 

(** Főcsoport: 07  Máj- és hasnyálmirigy betegségek 
 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

Normatív 

nap 
Súlyszám) 

„ 

  07P  345D  Cholecystectomia laparoscopica  1  25  5  1,43213 

” 

3. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 08”, „08P”, „3780” megjelölésű 

sora helyébe a következő sor lép: 



TERVEZET 

5 

 

(**Főcsoport: 08  Vázizomrendszeri és kötőszöveti betegségek 
 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

Normatív 

nap 
Súlyszám) 

„ 

  08P  3780  Rutin hát-, nyakműtétek  1  40  7  1,68969 

” 

4. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 09”, „09P”, „4970” megjelölésű 

sora helyébe a következő sor lép: 

(** Főcsoport: 09  Emlő- és bőrbetegségek 
 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

Normatív 

nap 
 Súlyszám) 

„ 

  09P  4970  Pilonidalis műtétek  1  29  5  0,53844 

” 

5. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 10”, „10P”, „533B” megjelölésű 

sora helyébe a következő sor lép: 

(**Főcsoport: 10  Endocrin, táplálkozási és anyagcsere-

betegségek 

 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

 Normatív 

nap 
 Súlyszám) 

 

„ 

  10P  533B  Pajzsmirigy, mellékpajzsmirigy kisebb 

műtétei 

 1  25  5  1,14903 

” 

6. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 13”, „13P”, „6520” megjelölésű 

sora helyébe a következő sor lép: 

(** Főcsoport: 13  Női reproduktív rendszeri betegségek 
 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

 Normatív 

nap 
Súlyszám) 

„ 

  13P  6520  Női reproduktív rendszer egyéb műtétei  1  35  8  1,33279 

” 

7. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 14”, „14M”, „673A” 

megjelölésű sora helyébe a következő sor lép: 

(** Főcsoport: 14  Várandósság, szülés, gyermekágy 
 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

 Normatív 

nap 
 Súlyszám) 

„ 



TERVEZET 

6 

 

  14M  673A  Hüvelyi szülés  1  25  5  0,56994 

” 

8. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 14”, „14M”, „673C” 

megjelölésű sora helyébe a következő sor lép: 

(** Főcsoport: 14  Várandósság, szülés, gyermekágy 
 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

 Normatív 

nap 
 Súlyszám) 

„ 

  14M  673C  Hüvelyi szülés epidurális 

érzéstelenítéssel 

 1  25  5  0,64507 

” 

9. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 15”, „15M”, „7270” megjelölésű 

sora helyébe a következő sor lép: 

(**Főcsoport: 15  Újszülöttek 
 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

 Normatív 

nap 
 Súlyszám) 

„ 

  15M  7270  Újszülött, születési súly 2499 g felett, 

jelentős műtét nélkül, normális újszülött-

diagnózissal 

 1  25  4  0,34227 

” 

10. A 9/1993. NM rendelet 3. számú melléklet „** Főcsoport: 16”, „16P”, „7420” 

megjelölésű sora helyébe a következő sor lép: 

(** Főcsoport: 16  Vér- és vérképzőrendszeri betegségek 
 Alsó 

határnap 

 Felső 

határnap 

 Normatív 

nap 
 Súlyszám) 

„ 

  16P  7420  Vérképző szervek egyéb műtétei  1  27  4  0,58086 

” 

 

2. melléklet a …/2017. (…) EMMI rendelethez 

 

A 9/1993. NM rendelet 4. számú melléklet 125/k. pontja a „2894” megjelölésű sort 

megelőzően a következő sorral egészül ki: 

 

„2878     Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelőintézet” 



TERVEZET 

7 

 

 

 

3. melléklet a …/2017. (…) EMMI rendelethez 

 

1. A 9/1993. (IV. 2.) NM rendelet 15. számú melléklet „Pszichiátriai gondozás keretében:” 

megjelölésű része „96216” és „96217” megjelölésű sorai helyébe a következő sorok lépnek: 

 

„96216  Suboxone leszoktató kezelés  544 

96217  Suboxone fenntartó kezelés  272” 

 

2. A 9/1993. (IV. 2.) NM rendelet 15. számú melléklet „Addiktológiai gondozás keretében:” 

megjelölésű része „96216” és „96217” megjelölésű sorai helyébe a következő sorok lépnek: 

 

„96216  Suboxone leszoktató kezelés  544 

96217  Suboxone fenntartó kezelés  272” 

 

  



TERVEZET 

8 

 

 

4. melléklet a …/2017. (…) EMMI rendelethez 

 

„1. melléklet a 45/2006. (XII. 278.) EüM rendelethez 

 

Kötelezően vezetendő intézményi várólisták köre 

 

Várólista 

azonosító 

 Várólista megnevezés Beavatkoz

ás OENO 

kódja 

 Beavatkozás megnevezés 

001  Szürkehályog műtétei 51460  Phakoemulsificatio 

001  Szürkehályog műtétei 51470  Anterior Chamber Lens implantatio 

001  Szürkehályog műtétei 51471  Posterior Chamber Lens implantatio 

001  Szürkehályog műtétei 51474  Szürkehályog műtét 

phacoemulsificatios módszerrel, 

hajl.műlencse-beült. 

001  Szürkehályog műtétei 51475  Műlencse varrattal történő rögzítése 

001  Szürkehályog műtétei 51574  Vitrectomia, open sky 

002  Mandula, orrmandula műtét 52810  Tonsillectomia, residuum kimetszés 

002  Mandula, orrmandula műtét 52820  Tonsillo-adenotomia 

002  Mandula, orrmandula műtét 52850  Adenotomia, readenotomia 

003  Orrmelléküregek, proc. 

mastoideus műtétei 

52030  Mastoidectomia, atticoantrotomia 

003  Orrmelléküregek, proc. 

mastoideus műtétei 

52121  Polypectomia, ethmoidectomia nélkül 

az orrüregből 

003  Orrmelléküregek, proc. 

mastoideus műtétei 

52140  Resectio submucosus septi nasi sec. 

Killian 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

58037  Anterior liberalizáció instrum. nélkül 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

58038  Anterior liberalizáció + 1-3 szegm. 

instrumentummal 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

58039  Anterior liberalizáció + 4 vagy több 

szegm. instrumentummal 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810H  Gerinc belső rögzítése 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810Q  Scoliosis korrekció, sublaminaris 

hurkolással 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810R  Scoliosis műtéti korrekciója, 3D 

módszerrel 



TERVEZET 

9 

 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810S  Khyphosis korrekció 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810T  Gerinc osteotomia post. 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810U  Gerinc osteotomia ant. 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810V  Blokk csigolya eltávolítás 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810X  Hátsó desis instr. nélkül 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5810Y  Hátsó hemi-arthrodesis 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5812A Craniospinalis gerinc-stabilizáció 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5812B 3 vagy 4 csigolyát érintő gerinc-

stabilizáció 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5812C  Gerinc-stabilizáció, tumor protézis 

beültetésével 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5812D  Kombinált mellső-hátsó gerinc-

stabilizáció 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5812E  Lumbopelvicus gerinc-stabilizáció 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5812P 4 csigolyát meghaladó gerinc 

stabilizáció 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5812R Gerinc-stabilizáció hátulsó Smith-

Pethersen vagy pedicularis substractios 

osteotomiával 

006  Gerincstabilizáló műtétek, 

gerincdeformitás műtétei 

5812S Thoraco-lumbo-sacralis gerinc-

stabilizáció 

007  Gerincsérv műtétek 58033  Lumbalis discectomia, flavotomian 

keresztül 

007  Gerincsérv műtétek 58034  Lumbalis discectomia, flavo-

v.hemilaminect.át 

007  Gerincsérv műtétek 58035  Többsz.lumb.discect., flavo-

v.laminectomiával 

007  Gerincsérv műtétek 58036  Discectomia percutanea 

017  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei I. 

(Prostatectomia) 

56020  Prostatectomia transvesicalis 

017  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei I. 

(Prostatectomia) 

56030  Prostatectomia retropubica (Millin) 

017  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei I. 

(Prostatectomia) 

56060  Vesicula seminalis műtét 

017  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei I. 

56070  Periprostaticus műtét 



TERVEZET 

10 

 

(Prostatectomia) 

018  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei II. 

(Transurethralis prostataműtét) 

56011  Prostata TUR 

018  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei II. 

(Transurethralis prostataműtét) 

56012  Prostata TUR radicalis 

018  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei II. 

(Transurethralis prostataműtét) 

56013  Transurethralis prostata incisio 

018  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei II. 

(Transurethralis prostataműtét) 

56014  Prostata cryocaustica 

018  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei II. 

(Transurethralis prostataműtét) 

56015  Prostata transurethralis spirál 

behelyezés 

018  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei II. 

(Transurethralis prostataműtét) 

5601A  Evaporisatio prostatae transurethralis 

018  Prosztata jóindulatú 

megnagyobbodásának műtétei II. 

(Transurethralis prostataműtét) 

86051  Thermotherapia prostatae 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56511  Ovarialis cysta eltávolítás (Bonney 

műtét) 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56512  Ékresectio az ovariumból, mindkét 

oldalon 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56513  Petefészek eltávolítás, részleges, egyik 

oldalon 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56514  Petefészek eltávolítás, részleges, 

mindkét oldalon 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56520  Petefészek eltávolítás - féloldali 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56540  Petefészek eltávolítás - kétoldali 

(castratio) 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56550  Salpingo-oophorectomia - kétoldali 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56560  Petefészek helyreállítása 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56600  Salpingotomia 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56610  Salpingectomia - egyik oldalon 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56660  Salpingostomia unilateralis 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56710  Conisatio portionis uteri 



TERVEZET 

11 

 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56720  Cervix elváltozás kimetszése 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56721  Kryoconisatio portionis 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56722  Elektrocoagulatio portionis 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56810  Myoma enucleatio 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56820  Amputatio supravaginalis corporis 

uteri s.Chrobak 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56830  Hysterectomia - hasi 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56840  Hysterectomia - hüvelyi 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56850  Hysterectomia radicalis-hasi 

(kiterjesztett) 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

56860  Hysterectomia radicalis-hüvelyi 

(kiterjesztett) 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

57064  Hüvelycsonk transabdominalis 

felfüggesztése 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

57150  Vulvectomia bilateralis 

019  Nőgyógyászati műtétek nem 

malignus folyamatokban 

59801  Sterilisatio (nő) 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5814E Térdszalag beültetés (syntethicus) 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5814G Térdprotézis beültetés, unicondylaris 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58542 Térdprotézis csere cementes-cementesre 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58543 Térdprotézis csere cementes-cement 

nélkülire 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58544 Térdprotézis csere cement nélküli-

cementesre 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58545 Térdprotézis csere cement nélküli-

cement nélkülire 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58547 Térdprotézis femoralis komponens csere 

cementes-cementesre 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58548 Térdprotézis femoralis komponens csere 

cementes-cement nélkülire 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58549 Térdprotézis femoralis komponens csere 

cement nélküli-cementesre 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854A Térdprotézis femoralis komponens csere 

cement nélküli-cement nélkülire 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854B Térdprotézis tibialis komponens csere 

cementes-cementesre 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854C Térdprotézis tibialis komponens csere 

cementes-cement nélkülire 



TERVEZET 

12 

 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854D Térdprotézis tibialis komponens csere 

cement nélküli-cementesre 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854E Térdprotézis tibialis komponens csere 

cement nélküli-cement nélkülire 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854G Revíziós térdprotézis beültetés 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854H Revíziós térdprotézis femoralis 

komponens beültetés 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854J Revíziós térdprotézis tibialis 

komponens beültetés 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5814K Térdprotézis eltávolítás 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58540 Térdprotézis beültetés, duocondylaris, 

cementes 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

58541 Térdprotézis beültetés, duocondylaris, 

cement nélküli 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854F Térdprotézis beültetés, duocondylaris, 

hibrid 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5814M Ficat plastica 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5814N Green műtét 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5814P Térdizületi porc-csont allographt 

osteochondr.diss 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5814R Térdizületi porc-csont autographt 

osetochondr.diss 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854P Protetizált térdízület feltárás 

implantáció nélkül 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854K Patellofemoralis térdprotézis beültetés 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854L Patellofemoralis térdprotézis csere 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854M Végtagmegőrző térdprotézis beültetés 

020 Térdprotézis műtét, traumatológia 

szakma 

5854N Patellofemoralis térdprotézis eltávolítás 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5814E Térdszalag beültetés (syntethicus) 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5814G Térdprotézis beültetés, unicondylaris 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58542 Térdprotézis csere cementes-cementesre 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58543 Térdprotézis csere cementes-cement 

nélkülire 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58544 Térdprotézis csere cement nélküli-

cementesre 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58545 Térdprotézis csere cement nélküli-

cement nélkülire 



TERVEZET 

13 

 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58547 Térdprotézis femoralis komponens csere 

cementes-cementesre 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58548 Térdprotézis femoralis komponens csere 

cementes-cement nélkülire 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58549 Térdprotézis femoralis komponens csere 

cement nélküli-cementesre 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854A Térdprotézis femoralis komponens csere 

cement nélküli-cement nélkülire 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854B Térdprotézis tibialis komponens csere 

cementes-cementesre 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854C Térdprotézis tibialis komponens csere 

cementes-cement nélkülire 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854D Térdprotézis tibialis komponens csere 

cement nélküli-cementesre 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854E Térdprotézis tibialis komponens csere 

cement nélküli-cement nélkülire 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854G Revíziós térdprotézis beültetés 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854H Revíziós térdprotézis femoralis 

komponens beültetés 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854J Revíziós térdprotézis tibialis 

komponens beültetés 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5814K Térdprotézis eltávolítás 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58540 Térdprotézis beültetés, duocondylaris, 

cementes 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58541 Térdprotézis beültetés, duocondylaris, 

cement nélküli 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854F Térdprotézis beültetés, duocondylaris, 

hibrid 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5814M Ficat plastica 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5814N Green műtét 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5814P Térdizületi porc-csont allographt 

osteochondr.diss 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5814R Térdizületi porc-csont autographt 

osetochondr.diss 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854P Protetizált térdízület feltárás 

implantáció nélkül 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854K Patellofemoralis térdprotézis beültetés 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854L Patellofemoralis térdprotézis csere 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854M Végtagmegőrző térdprotézis beültetés 

021 Térdprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5854N Patellofemoralis térdprotézis eltávolítás 



TERVEZET 

14 

 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58150 Csípőprotézis beültetés, cementes 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58151 Csípőprotézis beültetés, cement nélküli 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815U Csípőprotézis eltávolítás 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58156 Csípőprotézis vápa csere, cementes-

cementesre 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58157 Csípőprotézis vápa csere, cementes-

cement nélkülire 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58158 Csípőprotézis szár csere, cementes-

cementesre 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58159 Csípőprotézis szár csere, cementes-

cement nélkülire 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815A Csípőprotézis csere, cementes-

cementesre 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815B Csípőprotézis csere, cementes-cement 

nélkülire 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815C Csípőprotézis fej csere 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815D Csípőprotézis csere, cement nélküli-

cementesre 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815E Csípőprotézis beültetés, hibrid, reverz 

hibrid 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815F Cervicocapitalis csípőprotézis csere 

totálra 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58163 Repositio, csípő műtéti+femur 

osteotomia 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58164 Repositio, csípő műtéti+medence 

osteotomia 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58165 Repositio, csípő 

műtéti+femur+medence osteotomia 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58166 Salter műtét 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58167 Pemberton műtét 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58168 Polygonalis medence osteotomia 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

58169 Cervicocapitalis csípőprotézis beültetés 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815H Felszínpótló csípőprotézis beültetés 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815J Csípőprotézis csere, cement nélküli-

cement nélkülire 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815K Bipoláris csípőprotézis csere totálra 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815M Csípőprotézis vápa csere, cement 

nélküli-cementesre 



TERVEZET 

15 

 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815N Csípőprotézis vápa csere, cement 

nélküli-cement nélkülire 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815P Csípőprotézis szár csere, cement 

nélküli-cementesre 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815Q Csípőprotézis szár csere, cement 

nélküli-cement nélkülire 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815R Revíziós csípőprotézis beültetés 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815S Bipoláris csípőprotézis beültetés 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815T Végtagmegőrző csípőprotézis beültetés 

022 Csípőprotézis műtét, 

traumatológia szakma 

5815V Protetizált csípőízület feltárás 

implantáció nélkül 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58150 Csípőprotézis beültetés, cementes 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58151 Csípőprotézis beültetés, cement nélküli 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815U Csípőprotézis eltávolítás 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58156 Csípőprotézis vápa csere, cementes-

cementesre 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58157 Csípőprotézis vápa csere, cementes-

cement nélkülire 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58158 Csípőprotézis szár csere, cementes-

cementesre 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58159 Csípőprotézis szár csere, cementes-

cement nélkülire 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815A Csípőprotézis csere, cementes-

cementesre 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815B Csípőprotézis csere, cementes-cement 

nélkülire 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815C Csípőprotézis fej csere 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815D Csípőprotézis csere, cement nélküli-

cementesre 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815E Csípőprotézis beültetés, hibrid, reverz 

hibrid 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815F Cervicocapitalis csípőprotézis csere 

totálra 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58163 Repositio, csípő műtéti+femur 

osteotomia 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58164 Repositio, csípő műtéti+medence 

osteotomia 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58165 Repositio, csípő 

műtéti+femur+medence osteotomia 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58166 Salter műtét 



TERVEZET 

16 

 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58167 Pemberton műtét 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58168 Polygonalis medence osteotomia 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

58169 Cervicocapitalis csípőprotézis beültetés 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815H Felszínpótló csípőprotézis beültetés 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815J Csípőprotézis csere, cement nélküli-

cement nélkülire 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815K Bipoláris csípőprotézis csere totálra 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815M Csípőprotézis vápa csere, cement 

nélküli-cementesre 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815N Csípőprotézis vápa csere, cement 

nélküli-cement nélkülire 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815P Csípőprotézis szár csere, cement 

nélküli-cementesre 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815Q Csípőprotézis szár csere, cement 

nélküli-cement nélkülire 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815R Revíziós csípőprotézis beültetés 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815S Bipoláris csípőprotézis beültetés 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815T Végtagmegőrző csípőprotézis beültetés 

023 Csípőprotézis műtét, ortopédia 

szakma 

5815V Protetizált csípőízület feltárás 

implantáció nélkül 

024 Coronária intervenciók 12660 Szívkatéterezés alapvizsgálat 

024  Coronária intervenciók 12730  Szívkatéterezés, vénás percután 

behatolással 

024  Coronária intervenciók 12731  Szívkatéterezés, vénás feltárásos 

behatolással 

024  Coronária intervenciók 12740  Szívkatéterezés, vénás transseptális 

behatolással 

024  Coronária intervenciók 12750  Szívkatéterezés, egyéb artériás 

percután behatolással 

024  Coronária intervenciók 12751  Szívkatéterezés, artéria femorális 

behatolással 

024  Coronária intervenciók 12752  Szívkatéterezés, artéria brachiális 

behatolással 

024  Coronária intervenciók 12754  Szívkatéterezés, artériás feltárásos 

behatolással 

024  Coronária intervenciók 33110  Coronarographia 

024  Coronária intervenciók 33114  Coronarographia selectiva 



TERVEZET 

17 

 

024  Coronária intervenciók 33149  Haemodinamika (diagnosztikus 

katéterezés) 

024  Coronária intervenciók 33970  PTCA 

024  Coronária intervenciók 33974  Coronaria stent beültetés 

024  Coronária intervenciók 33976  Coronaria stent beültetés további 

coronária ágba 

024  Coronária intervenciók 33981  Coronaria stent beültetés RCA (jobb 

coronária) ágba 

024  Coronária intervenciók 33982  Coronaria stent beültetés IVP (r. 

interventricularis posterior) ágba 

024  Coronária intervenciók 33983  Coronaria stent beültetés RV (r. 

retroventricularis) ágba 

024  Coronária intervenciók 33984  Coronaria stent beültetés LAD-RDA 

(elülső leszálló) ágba 

024  Coronária intervenciók 33985  Coronaria stent beültetés D (r. 

diagonalis) ágba 

024  Coronária intervenciók 33986  Coronaria stent beültetés CX (r. 

circumflexus) ágba 

024  Coronária intervenciók 33987  Coronaria stent beültetés OM (obtus 

marginalis) ágba 

024  Coronária intervenciók 33988  Coronaria stent beültetés IM 

(intermedier) ágba 

024  Coronária intervenciók 33989  Coronaria stent beültetés LM (bal 

coronaria fő) ágba 

024  Coronária intervenciók 3398A  Coronaria stent beültetés bypass ágba 

024  Coronária intervenciók 53963  Coronaria angioplastica, PTCA, 

elváltozásonként 

024  Coronária intervenciók 53966  Coronaria angioplastica, PTCA, 

további coronaria ágon 

024  Coronária intervenciók 5396F  Coronaria angioplastica RCA (jobb 

coronária) ágon 

024  Coronária intervenciók 5396G  Coronaria angioplastica IVP (r. 

interventricularis posterior) ágon 

024  Coronária intervenciók 5396H  Coronaria angioplastica RV (r. 

retroventricularis) ágon 

024  Coronária intervenciók 5396I  Coronaria angioplastica LAD-RDA 

(elülső leszálló) ágon 

024  Coronária intervenciók 5396J  Coronaria angioplastica D (r. 

diagonalis) ágon 

024  Coronária intervenciók 5396K  Coronaria angioplastica CX (r. 

circumflexus) ágon 

024  Coronaria intervenciók 5396L  Coronaria angioplastica OM (obtus 

marginalis) ágon 

024  Coronária intervenciók 5396M  Coronaria angioplastica IM 

(intermedier) ágon 



TERVEZET 

18 

 

024  Coronária intervenciók 5396N  Coronária angioplastica LM (bal 

coronaria fő) ágon 

024  Coronária intervenciók 5396O  Coronária angioplastica bypass ágon 

024  Coronária intervenciók 86456  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia 

024  Coronária intervenciók 86457  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia további coronaria ágon 

024  Coronária intervenciók 86458  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia RCA (jobb coronaria) 

ágon 

024  Coronária intervenciók 86459  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia IVP (r. interventricularis 

posterior) ágon 

024  Coronária intervenciók 8645A  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia RV (r. 

retroventricularis) ágon 

024  Coronária intervenciók 8645B  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia LAD-RDA (elülső 

leszálló) ágon 

024  Coronária intervenciók 8645C  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia D (r. diagonalis) ágon 

024  Coronária intervenciók 8645D  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia CX (r. circumflexus) 

ágon 

024  Coronária intervenciók 8645E  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia OM (obtus marginalis) 

ágon 

024  Coronária intervenciók 8645F  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia IM (intermedier) ágon 

024  Coronária intervenciók 8645G  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia LM (bal coronaria fő) 

ágon 

024  Coronária intervenciók 8645H  Intracoronáriás nyomásgrádiens 

meghatározással kiegészített 

coronarografia bypass ágon 

024  Coronária intervenciók 12780  Szívkatéterezés-transthoracalis 

behatolással 



TERVEZET 

19 

 

024  Coronária intervenciók 33030  Szívüregek és coronáriák DSA-ja 

024  Coronária intervenciók 53867  Véna cava umbrella transjugularis 

024  Coronária intervenciók 53964  Plastica coarctationis aortae, percutan 

025  A szív elektrofiziológiai 

vizsgálata, nagy és 

rádiófrekvenciás ablációk 

86451  Nagyfrekvenciás intracardialis ablatio 

025  A szív elektrofiziológiai 

vizsgálata, nagy és 

rádiófrekvenciás ablációk 

86453  Radiofrekvenciás katéter abláció 

025  A szív elektrofiziológiai 

vizsgálata, nagy és 

rádiófrekvenciás ablációk 

86454  Radiofrekvenciás katéteres abláció 

elektroanatómiai térképezőrendszer 

segítségével 

025  A szív elektrofiziológiai 

vizsgálata, nagy és 

rádiófrekvenciás ablációk 

86455  A szív elektrofiziológiai vizsgálata 

026  Jelentős kiterjesztett 

gerincműtétek 

5812J  Kiterjesztett gerincműtét 

026  Jelentős kiterjesztett 

gerincműtétek 

5812K  Kombinált ventro-dorsalis gerincműtét 

118 Ortopédiai nagyműtétek 58180 Arthroplastica vállon 

118 Ortopédiai nagyműtétek 58186 Bankart műtét 

118 Ortopédiai nagyműtétek 57872 Csont belső rögzítés - pathológiás törés 

preventio 

118 Ortopédiai nagyműtétek 58149 Elülső keresztszalag plastica 

118 Ortopédiai nagyműtétek 5781L Hidcallus levésés 

118 Ortopédiai nagyműtétek 58197 Könyökprotézis beültetés 

118 Ortopédiai nagyműtétek 58198 Könyökprotézis eltávolítás 

118 Ortopédiai nagyműtétek 58181 Labrum glenoidale reinsertio 

118 Ortopédiai nagyműtétek 5816C Oldalszalag plasztika (térd) 

118 Ortopédiai nagyműtétek 57814 Osteotomia femoris pro valgisatione 

118 Ortopédiai nagyműtétek 57813 Osteotomia femoris pro varisatione et 

derotatione 

118 Ortopédiai nagyműtétek 57819 Osteotomia femoris supracond. varus 

valg.hyperext. 

118 Ortopédiai nagyműtétek 5781M Osteotomia fibulae 



TERVEZET 

20 

 

118 Ortopédiai nagyműtétek 5781K Osteotomia radii 

118 Ortopédiai nagyműtétek 5781B Osteotomia tibiae pro correctione 

118 Ortopédiai nagyműtétek 58182 Resectio claviculae et plastica acromion 

118 Ortopédiai nagyműtétek 57865 Spongiosa plastica,autolog 

118 Ortopédiai nagyműtétek 57866 Spongiosa plastica,homolog 

118 Ortopédiai nagyműtétek 5818A Vállprotézis beültetés - hemi 

118 Ortopédiai nagyműtétek 5818B Vállprotézis beültetés - total 

118 Ortopédiai nagyműtétek 5818D Vállprotézis eltávolítás 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53545 Annuloplastica cordis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53567 Aorta conduit 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

5352A Aorta honograft / nem gyári biológiai 

billentyű / beültetése 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

5357C Aorta pulmonalis homograft beültetés 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53573 Aorticopulmonalis septum korrekció, 

öltéssel 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53576 Aorticopulmonalis switch műtét 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53692 Bal coronaria szájadék át- vagy 

visszaültetése 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53629 Bal főtörzs plasztika, v.saphena vagy 

a.pulm.folttal 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53530 Billentyű plasztika aorta billentyűn 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53531 Billentyű plasztika mitralis billentyűn 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53533 Billentyű plasztika pulmonalis 

billentyűn 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53532 Billentyű plasztika tricuspidalis 

billentyűn 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53525 Biológiai műbillentyű aorta pozícióba 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53526 Biológiai műbillentyű mitralis pozícióba 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53528 Biológiai műbillentyű pulmonalis 

pozícióba 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53527 Biológiai műbillentyű tricuspidalis 

pozícióba 



TERVEZET 

21 

 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53574 Botall ligatura 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53613 Bypass a CX coronarian és/vagy ágain 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53611 Bypass a jobb coronarian és/vagy ágain 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53612 Bypass a LAD coronarian és/vagy ágain 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53633 Cardio-omentopexia 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53632 Cardio-pericardiopexia 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53829 Coarctatio aortae műtéte /újszülött / 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

5362A Coronaria endoprothesis bevezetése 

nyílt műtéttel 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53625 Coronaria szűkület műtéti tágítása 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53563 Correctio septi aorticopulmonalis cum 

plasticam 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53695 CX coronaria A-V fistula ligatura 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53628 CX coronaria incisio (TEA nélkül, 

folttal is) 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53551 Defectus artef.septi interauric.cordis 

operatíva 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53552 Defectus artef.septi interauric.cordis 

transvasalis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53631 Epicardium abrasio 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

5369A Excisio aneurysmae arteriae coronariae 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53546 Excisio trabeculae /trabecularum 

carneae cordis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53730 Exstirpatio myxomae cordis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53577 Fülcse ligatura 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53739 Implantatio prothesis endocardii 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53745 Incisio cordis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53543 Infravalvularis ring excisio aortán 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53762 Intraaortikus ballonpumpa beültetése 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53693 Jobb coronaria A-V fistula ligatura 



TERVEZET 

22 

 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53626 Jobb coronaria incisio (TEA nélkül, 

folttal is) 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53691 Jobb coronaria szájadék át- vagy 

visszaültetése 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53562 Kamrai septum korrekció, folttal 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53572 Kamrai septum korrekció, öltéssel 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53743 Kamrai sérülés ellátása 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53564 Kiáramlási folt aortán 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53565 Kiáramlási folt art. pulmonalison 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53566 Kiáramlási folt jobb kamrán 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53694 LAD coronaria A-V fistula ligatura 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53627 LAD coronaria incisio (TEA nélkül, 

folttal is) 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53623 Mammaria impl. CX coronariara 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53621 Mammaria impl. jobb coronariara 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53622 Mammaria impl. LAD coronariara 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53521 Mechanikus műbillentyű aorta 

pozícióba 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53522 Mechanikus műbillentyű mitralis 

pozícióba 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53524 Mechanikus műbillentyű pulmonalis 

pozícióba 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53523 Mechanikus műbillentyű tricuspidalis 

pozícióba 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53732 Myotomia seu myectomia ventriculi 

dextri cordis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53731 Myotomia seu myectomia ventriculi 

sinistri cordis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53510 Nyitott valvulotomia aorta billentyűn 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53511 Nyitott valvulotomia mitralis billentyűn 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53513 Nyitott valvulotomia pulmonalis 

billentyűn 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53512 Nyitott valvulotomia tricuspidalis 

billentyűn 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

5359Z Operatio sine classificatione septi cordis 



TERVEZET 

23 

 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53540 Papillaris izom visszavarrás 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

5394B Pericardialis haematoma evacuatiója 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53722 Pericardiectomia partialis, fenestratio 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53721 Pericardiectomia totalis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53710 Pericardiotomia 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53711 Pericardiotomia, evacuatio 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53763 Permutatio instrumenti adjuvantis cordis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53561 Pitvari septum korrekció, folttal 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53742 Pitvari sérülés ellátása 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53571 Pitvari sövény korrekciója, öltéssel 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53575 Pitvari switch műtét 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53569 Pulmonalis band 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53568 Pulmonalis conduit 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53792 Reoperatio cordis propter 

haemorrhagiam 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53593 Resectio myocardii infundibularis 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53738 Restitutio endocardii cum 

transplantatum 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53624 Revascularisatio myocardii cum 

implant. arteriae 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53529 Ross műtét / pulm.autograft aorta 

pozicióba/ 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53741 Rupturált aneurysma korrekciója 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53542 Supravalvularis ring excisio aortán 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53735 Szívaneurysma plicacioja 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53736 Szívaneurysma resectioja 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53737 Szívaneurysma resectioja és pótlás 

folttal 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53744 Szívvérzés ellátása reoperáció során 



TERVEZET 

24 

 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53603 TEA CX coronarian 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53601 TEA jobb coronarian 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53602 TEA LAD coronarian 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53592 Thrombus eltávolítása kamrából 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53591 Thrombus eltávolítása pitvarból 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53505 Transventricularis mitralis billentyű 

tágítás 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53734 Tumor excisio kamrából 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53733 Tumor excisio pitvarból 

130 Nyitott szívműtétek, veleszületett 

szívhiba, gyermek szakma 

53541 Valsalva aneurysma korrekció 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53545 Annuloplastica cordis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53567 Aorta conduit 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

5352A Aorta honograft / nem gyári biológiai 

billentyű / beültetése 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

5357C Aorta pulmonalis homograft beültetés 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53573 Aorticopulmonalis septum korrekció, 

öltéssel 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53576 Aorticopulmonalis switch műtét 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53692 Bal coronaria szájadék át- vagy 

visszaültetése 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53629 Bal főtörzs plasztika, v.saphena vagy 

a.pulm.folttal 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53530 Billentyű plasztika aorta billentyűn 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53531 Billentyű plasztika mitralis billentyűn 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53533 Billentyű plasztika pulmonalis 

billentyűn 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53532 Billentyű plasztika tricuspidalis 

billentyűn 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53525 Biológiai műbillentyű aorta pozícióba 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53526 Biológiai műbillentyű mitralis pozícióba 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53528 Biológiai műbillentyű pulmonalis 

pozícióba 



TERVEZET 

25 

 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53527 Biológiai műbillentyű tricuspidalis 

pozícióba 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53574 Botall ligatura 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53613 Bypass a CX coronarian és/vagy ágain 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53611 Bypass a jobb coronarian és/vagy ágain 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53612 Bypass a LAD coronarian és/vagy ágain 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53633 Cardio-omentopexia 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53632 Cardio-pericardiopexia 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53829 Coarctatio aortae műtéte /újszülött / 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

5362A Coronaria endoprothesis bevezetése 

nyílt műtéttel 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53625 Coronaria szűkület műtéti tágítása 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53563 Correctio septi aorticopulmonalis cum 

plasticam 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53695 CX coronaria A-V fistula ligatura 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53628 CX coronaria incisio (TEA nélkül, 

folttal is) 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53551 Defectus artef.septi interauric.cordis 

operatíva 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53552 Defectus artef.septi interauric.cordis 

transvasalis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53631 Epicardium abrasio 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

5369A Excisio aneurysmae arteriae coronariae 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53546 Excisio trabeculae /trabecularum 

carneae cordis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53730 Exstirpatio myxomae cordis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53577 Fülcse ligatura 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53739 Implantatio prothesis endocardii 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53745 Incisio cordis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53543 Infravalvularis ring excisio aortán 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53762 Intraaortikus ballonpumpa beültetése 



TERVEZET 

26 

 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53693 Jobb coronaria A-V fistula ligatura 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53626 Jobb coronaria incisio (TEA nélkül, 

folttal is) 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53691 Jobb coronaria szájadék át- vagy 

visszaültetése 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53562 Kamrai septum korrekció, folttal 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53572 Kamrai septum korrekció, öltéssel 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53743 Kamrai sérülés ellátása 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53564 Kiáramlási folt aortán 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53565 Kiáramlási folt art. pulmonalison 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53566 Kiáramlási folt jobb kamrán 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53694 LAD coronaria A-V fistula ligatura 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53627 LAD coronaria incisio (TEA nélkül, 

folttal is) 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53623 Mammaria impl. CX coronariara 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53621 Mammaria impl. jobb coronariara 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53622 Mammaria impl. LAD coronariara 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53521 Mechanikus műbillentyű aorta 

pozícióba 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53522 Mechanikus műbillentyű mitralis 

pozícióba 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53524 Mechanikus műbillentyű pulmonalis 

pozícióba 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53523 Mechanikus műbillentyű tricuspidalis 

pozícióba 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53732 Myotomia seu myectomia ventriculi 

dextri cordis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53731 Myotomia seu myectomia ventriculi 

sinistri cordis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53510 Nyitott valvulotomia aorta billentyűn 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53511 Nyitott valvulotomia mitralis billentyűn 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53513 Nyitott valvulotomia pulmonalis 

billentyűn 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53512 Nyitott valvulotomia tricuspidalis 

billentyűn 



TERVEZET 

27 

 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

5359Z Operatio sine classificatione septi cordis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53540 Papillaris izom visszavarrás 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

5394B Pericardialis haematoma evacuatiója 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53722 Pericardiectomia partialis, fenestratio 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53721 Pericardiectomia totalis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53710 Pericardiotomia 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53711 Pericardiotomia, evacuatio 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53763 Permutatio instrumenti adjuvantis cordis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53561 Pitvari septum korrekció, folttal 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53742 Pitvari sérülés ellátása 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53571 Pitvari sövény korrekciója, öltéssel 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53575 Pitvari switch műtét 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53569 Pulmonalis band 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53568 Pulmonalis conduit 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53792 Reoperatio cordis propter 

haemorrhagiam 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53593 Resectio myocardii infundibularis 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53738 Restitutio endocardii cum 

transplantatum 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53624 Revascularisatio myocardii cum 

implant. arteriae 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53529 Ross műtét / pulm.autograft aorta 

pozicióba/ 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53741 Rupturált aneurysma korrekciója 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53542 Supravalvularis ring excisio aortán 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53735 Szívaneurysma plicacioja 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53736 Szívaneurysma resectioja 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53737 Szívaneurysma resectioja és pótlás 

folttal 



TERVEZET 

28 

 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53744 Szívvérzés ellátása reoperáció során 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53603 TEA CX coronarian 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53601 TEA jobb coronarian 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53602 TEA LAD coronarian 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53592 Thrombus eltávolítása kamrából 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53591 Thrombus eltávolítása pitvarból 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53505 Transventricularis mitralis billentyű 

tágítás 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53734 Tumor excisio kamrából 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53733 Tumor excisio pitvarból 

131 Nyitott szívműtétek, felnőtt 

szakma 

53541 Valsalva aneurysma korrekció 

133 Transzkatéteres szívbillentyű 

beültetés 

53500 Transzkatéteres szívbillentyű beültetés, 

szívbillentyűvel együtt 

 

” 

 

5. melléklet a …/2017. (…) EMMI rendelethez 

1. A 11/2011. NEFMI rendelet 1. melléklet I. része a következő 13. ponttal egészül ki: 

„13. Laboratóriumi vizsgálatok indikátor [3. § (1) bekezdés q) pontja] 

13.1. Célcsoport: A háziorvosi szolgáltatóhoz bejelentkezett biztosítottak 

13.2. Jelentése: Az egyes háziorvosi szolgáltatók esetében a bejelentkezett biztosítottak által 

igénybevett laboratóriumi szolgáltatások költségének országos átlagtól való eltérésének 

vizsgálata. 

13.3. Számítása:  

13.3.1. Havonta megállapításra kerül az egyes háziorvosi szolgáltatókhoz 

bejelentkezett biztosítottak nem, korcsoport és betegségcsoport szerinti 

összetétele. E pont vonatkozásában külön korcsoportot jelentenek a 0-4 év 

közötti, az 5-14 év közötti, a 15-18 év közötti, a 19-34 év közötti, a 35-60 

év közötti és a 60 év feletti bejelentkezett biztosítottak. E pont 

vonatkozásában külön betegségcsoportot képeznek  

13.3.1.1. a diabetes mellitus és/vagy ischaemiás szívbetegség és/vagy 

COPD betegség diagnózisával rendelkező bejelentkezett biztosítottak; 



TERVEZET 

29 

 

13.3.1.2.  a 13.3.1.1. pontba nem tartozó hypertonia diagnózissal 

rendelkező bejelentkezett biztosítottak; 

13.3.1.3. a 13.3.1.1. és a 13.3.1.2. pontba nem tartozó bejelentkezett 

biztosítottak. 

13.3.2. Havonta megállapításra kerül az egyes háziorvosi szolgáltatók 

esetében a bejelentkezett biztosítottak által ténylegesen igénybevett 

laboratóriumi szolgáltatások költsége nem, korcsoport és 

betegségcsoport szerinti bontásban (saját érték). 

13.3.3. Országos szinten havonta meghatározásra kerül nemenként, 

korcsoportonként és betegségcsoportonként a laboratóriumi 

szolgáltatások átlagos egy főre jutó költsége (országos átlagérték). 

13.3.4. Havonta megállapításra kerül az egyes háziorvosi szolgáltatók 

esetében a bejelentkezett biztosítottak nem, korcsoport és 

betegségcsoport szerinti összetétele alapján az országos átlagértékből 

számított, adott szolgáltatóra érvényes érték (súlyozott szolgáltatói 

középérték). 

13.3.5. Minden egyes háziorvosi szolgáltató összesített laboratóriumi 

beutalásainak költsége (összes saját érték) összevetésre kerül az 

országos átlagos adatokkal és a rá érvényes súlyozott szolgáltatói 

középértékkel. 

13.3.6. Ha a háziorvosi szolgáltató saját értéke az országos átlag alapján 

számított rá érvényes súlyozott szolgáltatói középértéktől nem tér el 

30%-nál nagyobb mértékben, akkor a rendelkezésre álló havi külön 

keretösszegből az összes arra jogosult háziorvosi szolgáltatóval 

azonos arányú díjazásban részesül. 

13.3.7. A számítás részletes módszertanát a NEAK honlapján teszi közzé. 

13.4. Adatforrás: járóbeteg-szakellátásból származó adatok, háziorvosi változásjelentések 

adatai, háziorvosi indikátorrendszer adatai.” 

2. A 11/2011. NEFMI rendelet 1. melléklet II. része a következő 10. ponttal egészül ki: 

„10. Laboratóriumi vizsgálatok indikátor [3. § (2) bekezdés j) pontja] 

10.1. Célcsoport: A házi gyermekorvosi szolgáltatóhoz bejelentkezett biztosítottak 

10.2. Jelentése: Az egyes házi gyermekorvosi szolgáltatók esetében a bejelentkezett 

biztosítottak által igénybevett laboratóriumi szolgáltatások költségének országos átlagtól való 

eltérésének vizsgálata. 

10.3. Számítása: megegyezik az I. rész 13.3. pontjában foglaltakkal. 

10.4. Adatforrás: járóbeteg-szakellátásból származó adatok, házi gyermekorvosi 

változásjelentések adatai, házi gyermekorvosi indikátorrendszer adatai.” 

 

6. melléklet a …/2017. (…) EMMI rendelethez 

A 10/2012. NEFMI rendelet 11. melléklete a következő III. résszel egészül ki: 



TERVEZET 

30 

 

„III. Az újszülött 24 órát követő intézményből történő elbocsátásának feltételei 

Problémamentes terhesség és szülés utáni esetekben a szülő nő és a normális újszülött 

diagnózisú, 2499 g feletti születési súlyú újszülött, 24 órát követően az intézményből történő 

elbocsátására – a szülő nő kérésére - abban az esetben kerülhet sor, ha a szülés időpontja a 37-

41. terhességi hét között történt, spontán jó állapotban született az újszülött és a posztnatális 

időszak is eseménytelen volt. 

A 24 órát követően az intézményből történő hazabocsájtás csak abban az esetben 

alkalmazható, ha azt minden érintett egészségügyi állapota indokolja, amelyért az intézeti 

elbocsátó orvos a felelős személy. 

Hazabocsájtás részletes előfeltételei: 

1. a szülés a 37-41 hét között történt (hüvelyi, nem műszeres befejezéssel), 

2. a mater multipara, 

3. a klinikai lefolyás zavartalan volt, a hazaadás előtti orvosi vizsgálat nem talált olyan 

elváltozást, ami további megfigyelést igényel, 

4. a hazaadás előtti 12 órában az újszülött légzése, szívműködése, testhőmérséklete 

dokumentáltan a fiziológiás határokon belüli volt, 

5. legalább 2 alkalommal ürített vizeletet az újszülött, 

6. legalább 1 alkalommal ürített mekóniumot az újszülött, 

7. legalább 2 egymást követő alkalommal táplálható volt az újszülött, a szopás, nyelés és 

légzés koordinációja problémamentes volt, 

8. az anyai szűrővizsgálati eredmények maradéktalanul rendelkezésre állnak, nem 

indokolnak további intervenciót, 

9. az intézet biztosítani tudja az objektív hallásszűrés elvégzését, a BCG oltás 

megadását, az újszülött adaptációjának pulzoximéteres ellenőrzését, legalább 

transzkután bilirubin mérést, illetve ezek elvégzéséről más intézményben 

gondoskodik. 

10. az újszülött szűrővizsgálatai tekintetében (csípő, hallás, anyagcsere betegségek) a 

szükséges intézkedéseket a kezelőorvos megtette (visszarendelés), 

11. az újszülött kötelező BCG oltása tekintetében a szükséges intézkedéseket a 

kezelőorvos megtette (visszarendelés), 

12. az anya kétséget kizáróan képes felelősséggel ellátni újszülött gyermekét, azoknak a 

képességeknek és tudásnak a birtokában van, ami alapján felismeri a normálistól 

eltérő állapotokat, 

13. megfelelő szociális háttér rendelkezésre áll az otthoni ellátás biztonsága érdekében.” 

 

 

 


